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Dieta wpływa na plemniki

Badacze z Uniwersytetu w Adelajdzie w Australii przeprowadzili testy na myszach
z nadwaga. Okazało się, ze otyłe samce mają potomstwo z zaburzeniami metabolicznymi,
ponieważ wysokotłuszczowa dieta wywołuje zmiany epigenetyczne w plemnikach.

Naukowcy twierdza, że duża ilość tłuszczu wokół jąder zmienia warunki i sprzyja zmianom
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epigenetycznym. Wcześniej sądzono, że tego typu zjawiska nie mają wpływu na młode. Myszy,
którym podawano niezdrową karmę, miały potomstwo podatne na insulinooporność. W ramach
bardziej szczegołowych badań zidentyfikowano 21 miRNA (jednoniciowych cząsteczek RNA
regulujących włączanie i wyłączanie genów), których ekspresja była inna w plemnikach gryzoni
jedzących wysokotłuszczową i zdrową karmę. Naukowcy uzyli bazy danych znanych miRNA i na jej
podstawie opisali możliwy wpływ zaobserwowanych zmian. Na samym początku uplasowały się
rozwój embrionu i plemników oraz zaburzenia metaboliczne.

Zródło: www.newscientist.com
http://laboratoria.net/aktualnosci/12242.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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